¹ In Editis, *verbum scientiæ*, quæ ultima vox abest ab omnibus Mss. nostris, nec habetur in Græco textu aut in Vulgata.

² Sag. et Longip., *subjectæ sunt*.

³ Vulgati, *domos spirituales*, quod abhorret a sensu, nec legitur in fonte Græco vel in Vulg.

⁴ Laud., *sculptos*. Contextum hunc in Gussanv. media ex parte mutilum restituimus, tum ex Mss. Germ. ac aliis, tum ex antea Vulgatis.

⁵ Laud. et Longip., *jactatione superbiæ*.

⁶ Ita emendavimus recent. Edit. Gussanv., Rom., Gilot., etc., ex Mss. maxime Laud. et Sness. ac ex vet. Excusis. Prius legebatur, *et tanto se in mente stabiliunt quanto plene* (Gussanv. pene) *in culpam labantur*. In Utic. legitur ut apud Gussanv. et alios recent., sed secundis curis, at antiqua manu, et fortasse eadem eodemque atramento. Ibid., *Laud. habet doctores verba ad memoriam revocant*.

laborem, quando per hoc quod dicimus a vitiis re- A frenamur, quia turpe nimis est ibi nos negligendo ca- dere, unde prædicando conati sumus alios levare. Habent ergo gazophylacia in circuitu pavementum, quia doctorum magna custodia est vita venerabilis auditorum. Et suis eis sermo fit in adiutorium, quia erubescunt pulsantibus vitiis non resistere, qui contra vitia alios armaverunt.

7. Quia enim quandiu in hac vita vivimus, contra malignos spiritus quid aliud quam in acie stamus? sicut prædicimus, doctoris animus forsitan aliqua elatione pulsatur. Sed sive ne ipse pereat, sive ne per exemplum suum alios ad perditionem trahat, vigilantem se et festine circumspicit, in cogitationibus remordet; adducta auditorum suorum vita ad memoriam, semetipsum humiliat, et quibus prævalet modis B agit ne elatio principetur in mente, ne dominetur in opere. Scriptum quippe est: *Initium omnis peccati superbia* (Eccl. x, 15). Quis ergo erit ante Dei oculos fructus boni operis, si ex radice putruit elationis? Sæpe, ut prædictum est, ejus animus tentatur ex ira; sed citius se ad se circumspiciendo recolligit, et disciplinæ se pondere deprimens agit ne motus animi transeat in sermone, ne erumpat in voce. Fitque ut ira perturbati animi, ubi per negligentiam oritur, ibi per iudicium suffocata moriatur. Qua ex re agitur ut ex concepta culpa animus virtutem pariat, quia etsi se fortiter custodire noluit ne ad motum surgeret, se tamen in commotione 1367 fortiter vicit. Unde bene per Salomonem dicitur: *Melior est patiens viro forti, et qui dominatur animo suo expugnatore urbium* (Prov. xvi, 32). Recte autem expugnatori urbium patiens præfertur, quia in illa actione victoriæ homo victor est hominum, in hac autem mansuetudine patientiæ animus victor est sui. Sequitur: